



Näringsdepartementet

Yttrande över parlamentariska landsbygdskommitténs slutbetänkande För Sverige - en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd (SOU 2017:1)

Eksjö kommun har tagit del av den parlamentariska landsbygdskommitténs slutbetänkande och lämnar här med följande synpunkter:

Om det övergripande målet för landsbygdsutvecklingen i ett 30-års perspektiv, en livskraftig landsbygd med likvärdiga förhållanden till företagande, arbete, boende och välfärd.

Eksjö kommun delar uppfattningen att en sammanhållen landsbygdspolitik är viktig för en utveckling som kommer hela riket till nytta och inte enkom för landsbygderna. Nuvarande urbanisering och takten i den, innebär dock att särskilda landsbygdssatsningar är nödvändiga vilket kommittén särskilt uppmärksammat i sitt förslag till åtgärder inom stödområde A (23 kommuner).

Eksjö kommun med 17 000 invånare tillhör inte per definition glesbygdskommunerna¹ men delar många av de problem som glesbygdskommunerna har, såsom en ständigt pågående urbanisering, åldrande befolkning, samt försämrade offentlig och privat service i mindre tätorter och på landsbygd.

Om näringspolitik och åtgärder för ett stärkt näringsliv

Eksjö kommun delar kommitténs slutsatser, och för att nå målet "Landsbygdernas förutsättningar tas till vara för att skapa ett mångsidigt, konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv med god förmåga till förnyelse", krävs ett antal åtgärder. Kommittén föreslår bland annat att finansiellt, statligt kapital ställs till förfogande och genom förstärkning av uppdragen till Almi Företagspartner, Saminvest AB och Vinnova för att förbättra produktionsvillkoren landsbygden.

I Eksjö kommun finns, liksom i många andra kommuner, flera enmans- och fåmansbolag, inte minst på landsbygden, som har problem med att växa eller utvecklas på grund av bristen på riskvilligt kapital.

¹ Sveriges landsbygdskommuner enligt Tillväxtanalys indelning, kommuntyp och funktionella analysregioner (FA-regioner)

Kommittén förslår i sitt betänkande att de tidigare nämnda bolagen i större utsträckning ska låna ut pengar till företag i landsbygderna.

Eksjö kommun anser det viktigt att detta stöd omfattar hela landsbygden och inte bara mycket gleasa eller gleasa landsbygder.

Kultur- och naturturism, liksom stöd till kulturella kreativa näringar är en viktig resurs för landsbygdens utveckling.

Om digitalisering och transportinfrastruktur

Eksjö kommun delar kommitténs uppfattning att tillgången till ett snabbt och robust bredband är en viktig förutsättning för att förbättra landsbygdernas attraktivitet, som en plats att bo och driva företag i.

Målet om 100 Mbit/sekund senast år 2025 anser Eksjö kommun är för defensivt. Vid en nyligen inventering av länens bredbandsuppkopplingar visar det sig att storstadslänen har bäst uppkopplingshastighet. Jönköpings län nådde i snitt 50 Mbit/sekund, och med tanke på att allt fler tjänster blir digitaliserade är det viktigt att prioritera bredbandsutbyggnaden där den är som lägst.

2017-03-07



Annelie Hägg
Kommunstyrelsens ordförande
Eksjö kommun